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Orientering: Naturareal ved Ramten Sø 

24/4180 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU, MTU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 13. december 2022 opkøb af naturareal ved Ramten Sø med 

henblik på rekreative og naturmæssige formål. Arealet er vist på vedlagte oversigt. Der orienteres i 

denne sag om, hvordan forvaltningen har arbejdet med det opkøbte areal. 

 

I forhold til naturpleje er en del af området blevet indhegnet, og der er indgået græsningsaftale med 

lokale borgere, der i aftalte perioder sætter dyrehold på arealet. En anden del af naturarealet slås og 

plantemateriale fjernes. Det giver mulighed for, at planter der trives i næringsfattige miljøer, kan 

vokse der.  

 

På naturarealet er der desuden fjernet krat og bevoksning, der i følgende gældende fredning ikke må 

være på arealet. Dette arbejde er udført i samarbejde med Skovskolen, der har inddraget opgaven 

med naturpleje som en del af undervisningen. 

 

Gjerrild-banestien løber langs naturarealets vestlige del. Der er opstillet borde-bænkesæt med udsigt 

til Ramten Sø, så gående og cyklister kan tage en pause der. Fra banestien vises der ligeledes til 

udsigtspunkt på den høje del af arealet, hvor der er udsigt til Ramten Sø, Ramten by og området syd 

for arealet. Opholdsområdet med borde-bænkesæt indgår i arrangementet kunststi ved Ramten Sø. 

 

Der har tidligere været mulighed for at benytte fuglekiggertårn på tilstødende private areal. Tårnet 

blev opstillet af Aarhus Amt og en større renovering var påkrævet af sikkerhedsmæssige årsager.  

Ejerne af arealet med fugletårnet har ikke ønsket at have offentlig adgang til deres område og tårnet 

er derfor nedlagt. Det vil være muligt at opstille et nyt fugletårn på det kommunalt ejet naturareal på 

en attraktiv placering med udsigt til Ramten Sø. Dette vil kræve opnåelse af relevante 

myndighedstilladelser, samt finansiering af projektet.    
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Der har ikke været afsat specifikt budget til arbejdet med naturarealet. Udgifter er dækket indenfor 

eget budget i Miljø- og Teknikudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet understøtter Norddjurs Kommunes Kultur-, fritid-, turisme- og landdistriktspolitik, samt 

Norddjurs Kommunes arbejde med biodiversitet. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes.  

 

Bilag: 

1 - 3749446 Åben Ramten sø_naturareal kort (28622/25) (H) 
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